

Nota van Inlichtingen - Aanbesteding Warme -en koude drankenvoorziening

Kenmerk 21167

Ref. nr.	Label	Paragraaf	Blz	Vraag Inschrijver	Antwoord aanbestedende dienst
1	Proces	Leidraad 1.6	7	Kunt u in de planning de mogelijkheid opnemen tot het stellen van aanvullende vragen over de antwoorden op de Nota van Inlichtingen, 1e ronde?	Aanbestedende dienst gaat akkoord om in de planning een tweede Nvl op te nemen om vragen te kunnen stellen over de antwoorden uit de eerste Nvl. Vragen kunnen gesteld worden tot vrijdag 5 april 10.00 uur en worden beantwoord op 11 april.
2	Proces	Leidraad 1.6	7	Mocht uit de nota van inlichtingen blijken dat er nog vragen zijn, tot welke datum kunnen wij dan nog reageren?	zie antwoord op vraag 1
3	Inhoud	Leidraad 2.4.1	10	U wenst een passend meubel zodat de vuile en schone vaat opgeborgd kan worden. Kunt u aan geven welke specifiek eisen u hierbij heeft? Bijvoorbeeld functionaliteit, afmetingen enz.	Aanbestedende dienst heeft geen specifieke eisen, behalve dat wat er in het PvE staat. Het meubel moet op de betreffende plek komen waar nu de machine/machines staan en het moet mogelijk zijn om 100 kopjes en theeglazen in op te bergen. Zowel schoon en vuil. Uiteraard gescheiden van elkaar. We vragen aan de Inschrijvers een creatieve invulling. In GC 2 kunt u aangeven hoe u hier invulling aan geeft. Na gunning kan er verdere afstemming plaatsvinden over de definitieve invulling. Aanbestedende dienst heeft besloten het onderdeel wel in het prijzenblad te laten staan, maar niet mee te laten wegen voor de inschrijfprijs.
4		Leidraad 2.4.2.	10	U vraagt een passend meubel voor het opbergen van schone en vuile vaat. Het is voor ons lastig om in te schatten wat praktisch is. We vragen ons af of het realistisch is om dit in de scope van de uitvraag te zetten. Als ja, kunt u ons meer informatie hieromtrent verstrekken?	zie antwoord op vraag 3
5	Inhoud	Leidraad 2.5	10	Vervallen in de nieuwe situatie de twee waterkoelers?	Ja de twee waterkoelers komen te vervallen

6	Inhoud	Leidraad 2.5.1	10	Bij de tabel wordt vermeld dat de omvang van het park 41 + 2 betreft. In het prijzenblad worden 45 machines uitgevraagd. Kan de behoefte verduidelijkt worden?	In de tabel wordt de huidige situatie weergegeven, dat zijn 41 machines. Zoals ook terug te lezen in bijlage 11 zijn er in de gewenste situatie straks 45 machines. Dit komt omdat er nu een verdieping wordt verbouwd, deze verdieping komt er van de zomer bij (2 machines) en we op locatie Paushuize ook machines willen plaatsen (2 stuks). In het prijzenblad gaan we dus uit van de gewenste situatie vanaf ingangsdatum contract is dat 45 machines.
7	Inhoud	Leidraad 2.5.2.	11	Om een goede inschatting te kunnen maken op het gebied van Full operating service zouden wij graag de afnames ontvangen in Excel uitgesplitst per locatie, per machine en hierbij aangegeven welke machines op dit moment gebruikt worden door de externe huurders. Is dit mogelijk?	Als bijlage bij deze Nvl is een overzicht gemaakt van alle consumpties over 2023, gesplits per locatie en machine. Ook staat erbij welke van de huurders zijn.
8	Inhoud	Leidraad 2.5.3.1.	11	Begrijpen wij goed dat op de “locatie Huis voor de provincie” op dit moment 35 koffiemachines geplaatst zijn door de huidige leverancier waarvan er 24 in gebruik zijn door de Provincie Utrecht en 11 door externe huurders?	Ja dat begrijpt u goed.
9	Inhoud	Leidraad 2.5.3.1.	11	U geeft aan dat externe huurders zelf mogen beslissen of ze wel of geen gebruik maken van ons contract voor de warme dranken. In welke fase verneemt opdrachtnemer dit?	Het uitgangspunt is dat alle huurders met nog lopende huurovereenkomsten, die nu gebruik maken van het huidige contract, bij het nieuwe contract mee gaan. Er zijn tijdens de voorbereiding van deze aanbesteding ook geen signalen ontvangen dat er huurders zijn die andere wensen hebben. Na voorlopige gunning zal aanbestedende dienst een definitieve inventarisatie opmaken zodat bij definitieve gunning de exacte aantallen bekend zijn.
10	Inhoud	Leidraad 2.9	12	U geeft aan 5% van de loonsom. In bijlage ‘protocol Social Return’ is aangegeven ‘de opdrachtsom’. Kunt bevestigen dat ook daar ‘loonsom’ dient te staan?	Ja dat kan aanbestedende dienst bevestigen

11	Inhoud	Leidraad 2.9	12	U past een Social Return verplichting toe met 5% van de loonsom. U geeft een voorbeeldberekening van de SROI-invulling. Kunt u een voorbeeldberekening geven hoe de verplichting berekend wordt?	Na gunning wordt met de definitieve winnaar de loonsom bepaald en daarmee ook de berekening van SROI-invulling.
12	Proces	Leidraad 3.7	21	Mogen we de uitwerking van de smaaktest als losse bijlage toevoegen aan het Plan van Aanpak? Valt de uitwerking hiervan buiten de maximale 3 A4?	Dit is niet toegestaan, wel is aanbestedende dienst bereid om voor de beantwoording van dit gunningscriteria het aantal A4 met 1 op te hogen naar in totaal 4 A4 zodat er voldoende ruimte is om de smaaktest uit te werken. De plannings is exclusief de 4 A4.
13	Inhoud	Leidraad 4.3.2.	27	Kunt u bevestigen dat onder het Milieumanagementsysteem een ISO14001 certificering volstaat?	Ja dit volstaat

27 Om aan te tonen dat inschrijver voldoet aan de geschiktheidseis inzake het kwaliteitsmanagementsysteem, kan inschrijver als bewijs een certificaat overleggen, maar inschrijver kan ook een “vergelijkbaar kwaliteits-managementniveau” tonen. Inschrijver moet dan tonen dat hij de verschillende hoofdstukken uit de ISO 9001 naleeft.

Wat de inschrijver moet overleggen om aan te tonen dat hij een vergelijkbaar kwaliteits-managementniveau heeft, is niet onduidelijk. Wel onduidelijk is hoe de aanbestedende dienst dit gaat beoordelen en hoe wordt vastgesteld. Evenmin is duidelijk welk kwaliteitsmanagementniveau de aanbestedende dienst hier bedoelt? Immers, een onderneming voldoet aan de ISO, of niet. Ten slotte wijst inschrijver erop dat de aanbestedende dienst uitsluitend vraagt naar vergelijkbaarheid om de materiele zaken van de ISO 9001. De aanbestedende dienst vraagt niet om vergelijkbaarheid op procedurele onderdelen. In het bijzonder niet waar de vergelijkbaarheid van de audit betreft.

Inschrijver vraagt de aanbestedende dienst om verduidelijking/aanpassing op het volgende: Welk kwaliteitsmanagementniveau is vergelijkbaar met de ISO 9001?

Niet vereist is dat een inschrijver over een ISO 9001:2015 certificaat beschikt. Inschrijver dient te beschikken over een kwaliteitsmanagementsysteem voor de duur van de overeenkomst. Hoe kan inschrijver dit aantonen: Dit kan de inschrijver aantonen met een ISO 9001:2015 certificaat, maar dat mag ook op een alternatieve wijze worden aangetoond. Een alternatief voldoet als inschrijver kan aantonen over een kwaliteitsmanagementsysteem te beschikken, waarbij de hoofdstukken 4 tot en met 9 uit ISO 9001 worden nageleefd. Dit beschouwt de aanbestedende dienst als een kwaliteits-managementniveau, die vergelijkbaar is met een ISO 9001:2015 certificaat.

U geeft voorts aan dat u het onduidelijk vindt hoe de aanbestedende dienst dit gaat beoordelen en hoe wordt vastgesteld dat een inschrijver voldoet aan deze geschiktheidseis. In de jurisprudentie wordt breed gedragen dat het in beginsel aan de aanbestedende dienst is om inschrijvingen te beoordelen en te waarderen en dat de aanbestedende dienst daarbij een ruime beoordelingsvrijheid toekomt, waarbij enige mate van subjectiviteit onvermijdelijk is. Dat geldt ook voor het beoordelen van de geschiktheid van een inschrijver. De beoordeling wordt uitgevoerd door een of meerdere personen, die over de betreffende expertise beschikken. De aanbestedende dienst is daarmee in staat om een vergelijkbaar kwaliteits-managementniveau van een inschrijver te beoordelen in het licht van de onderhavige geschiktheidseis

15 Proces Leidraad 4.3.2.

27 Om aan te tonen dat inschrijver voldoet aan de geschiktheidseis inzake het kwaliteitsmanagementsysteem, kan inschrijver als bewijs een certificaat overleggen, maar inschrijver kan ook een “vergelijkbaar kwaliteits-managementniveau” tonen. Inschrijver moet dan tonen dat hij de verschillende hoofdstukken uit de ISO 9001 naleeft. Wat de inschrijver moet overleggen om aan te tonen dat hij een vergelijkbaar kwaliteits-managementniveau heeft, is niet onduidelijk. Wel onduidelijk is hoe de aanbestedende dienst dit gaat beoordelen en hoe wordt vastgesteld.

Evenmin is duidelijk welk kwaliteitsmanagementniveau de aanbestedende dienst hier bedoelt? Immers, een onderneming voldoet aan de ISO, of niet. Ten slotte wijst inschrijver erop dat de aanbestedende dienst uitsluitend vraagt naar vergelijkbaarheid om de materiele zaken van de ISO 9001. De aanbestedende dienst vraagt niet om vergelijkbaarheid op procedurele onderdelen. In het bijzonder niet waar de vergelijkbaarheid van de audit betreft.

Inschrijver vraagt de aanbestedende dienst om verduidelijking/aanpassing op het volgende: Hoe toetst de aanbestedende dienst of de aangeleverde informatie aantoont dat het kwaliteitsmanagementniveau vergelijkbaar is met ISO 9001? Welke personen doen dat, hebben zij kennis en kunde van de ISO 9001?

Zoals in het antwoord op vraag 14 reeds is vermeld, beschikt aanbestedende dienst over de benodigde expertise binnen het beoordelingsteam om deze geschiktheidseis op haar merites te beoordelen. De betreffende personen zijn in staat om te beoordelen of met het kwaliteitsmanagementsysteem de hoofdstukken 4 tot en met 9 van ISO 9001 worden nageleefd.

16 Proces Leidraad 4.3.2.

27 Om aan te tonen dat inschrijver voldoet aan de geschiktheidseis inzake het kwaliteitsmanagementsysteem, kan inschrijver als bewijs een certificaat overleggen, maar inschrijver kan ook een “vergelijkbaar kwaliteitsmanagementniveau” tonen. Inschrijver moet dan tonen dat hij de verschillende hoofdstukken uit de ISO 9001 naleeft.

Wat de inschrijver moet overleggen om aan te tonen dat hij een vergelijkbaar kwaliteits-managementniveau heeft, is niet onduidelijk. Wel onduidelijk is hoe de aanbestedende dienst dit gaat beoordelen en hoe wordt vastgesteld. Evenmin is duidelijk welk kwaliteitsmanagementniveau de aanbestedende dienst hier bedoelt? Immers, een onderneming voldoet aan de ISO, of niet. Ten slotte wijst inschrijver erop dat de aanbestedende dienst uitsluitend vraagt naar vergelijkbaarheid om de materiele zaken van de ISO 9001. De aanbestedende dienst vraagt niet om vergelijkbaarheid op procedurele onderdelen. In het bijzonder niet waar de vergelijkbaarheid van de audit betreft.

Inschrijver vraagt de aanbestedende dienst om verduidelijking/aanpassing op het volgende: Inschrijver vraagt de aanbestedende dienst om bevestiging dat een kwaliteitsmanagementniveau alleen vergelijkbaar is, als de ondernemer periodiek een externe audit laat uitvoeren door een onafhankelijk derde/certificatie-instelling.

Nee, dat bevestigen wij niet. Het is geen vereiste dat een alternatief kwaliteitssysteem, waaruit blijkt dat de hoofdstukken 4 tot en met 9 van ISO 9001 worden nageleefd, extern wordt geaudit. Aanbestedende dienst vraagt bij de geschiktheidseis om de toepassing van een kwaliteitsmanagementsysteem op basis van ISO 9001 of vergelijkbaar kwaliteitsmanagementniveau en niet om een vergelijkbaar certificaat. Hoofdstuk 9 van ISO 9001 bevat wel een interne controle/audit, maar geen externe.

17	Proces	Leidraad 4.3.2.	27	Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat het voldoen aan de geschiktheidseis inzake het milieumanagementsysteem alleen kan worden aangetoond met een certificaat volgens de ISO 14001?	Nee, dit bevestigen wij niet. Toegegeven dat de geschiktheidseis op dit punt verduidelijking behoeft, geldt voor deze geschiktheidseis (milieumanagementsysteem) niet het vereiste is dat inschrijver beschikt over een ISO 14001 certificaat. De eis is dat een inschrijver milieuzorg in zijn organisatie heeft verankerd en toepast. Dat kan op verschillende wijze worden aangetoond, namelijk met een geldig ISO 140001 certificaat, maar dat mag ook op een alternatieve wijze. In dat geval geldt wel dat gelijkwaardige maatregelen worden getroffen op het gebied van milieubeheer en -zorg zoals deze ook zijn voorzien in ISO 14001. Hieruit volgt dat het milieumanagementsysteem als geheel niet gelijkwaardig hoeft te zijn aan de vereisten van een ISO 14001 certificaat danwel ISO-certificering vereist is. Er wordt enkel getoetst of gelijkwaardige maatregelen worden getroffen op het gebied van milieubeheer en -zorg als voorzien in ISO 14001.
18	Proces	Leidraad 5.3.1.	30	Gezien de hoeveelheid vragen onder onderdeel 1: Aangeboden oplossing en dienstverlening gewoon en onderdeel 2: Duurzaamheid zouden we u willen vragen om voor beide onderdelen de toegestane A4 uit te breiden naar 6 A4 per onderdeel. Kunt u dit overnemen?	Dit is akkoord, voor beide onderdelen zijn 6 A4 akkoord.

19	Juridisch Leidraad 5.3.2.	31	Wij geven graag invulling aan het Convenant lokaal en duurzaam Voedsel. Echter branden wij niet zelf en zijn net buiten de provincie grens gevestigd. Is hier sprake van positieve discriminatie van bedrijven die in de provincie gevestigd zijn?	Om te voorkomen dat er sprake kan zijn van positieve discriminatie waarbij een inschrijver die nu al bepaalde zaken heeft georganiseerd in het licht van de doelstellingen van dit convenant beter kan scoren dan een andere inschrijver, heeft aanbestedende dienst besloten dat een Inschrijver niet hoeft te beschrijven wat hij nu al doet op het gebied van de doelstellingen van het Convenant, maar hoe inschrijver dit voor de (nabije) toekomst gaat borgen. Hiermee beoogd aanbestedende dienst een gelijk speelveld te creëren voor alle Inschrijvers. De tekst van paragraaf 5.3.2 in de leidraad is n.a.v. deze nota hierop aangepast.
20	Inhoud Leidraad 5.3.2.	32	U vraagt een zo hoog mogelijk % refurbished. Over het algemeen zijn automaten die een Tweede Leven krijgen niet de automaten die meest recent zijn ontwikkeld (bijvoorbeeld geen touch screen). Hoe ziet u dit en hoe verhoudt zich dit tot het in 5.3.1 gevraagde en gewenste beleving? Dit ook in lijn met Algemene eis 16 uit het PvE waarin het stelt dat er gelijke automaten geleverd moeten kunnen worden gedurende de overeenkomst met dezelfde look & feel en eis Aut-2 dat u dezelfde automaten qua look & feel.	De eis is minimaal 20% refurbished. Het gaat om dezelfde look and feel, dat betekent niet dat deze volledig hetzelfde moet zijn. In het voorbeeld van de touch screen; wel dezelfde opties op de machines, maar de een met 'knoppen' en de ander met 'touch' is acceptabel.
21	Inhoud Leidraad 5.4	33	Kan er bevestigd worden dat de geraamde bandbreedte toeziet op 41 machines? In het prijzenblad worden 45 machines uitgevraagd, kan de bandbreedte pro rata verhoogd worden?	Nee dit is niet akkoord, bij de bandbreedte is uitgegaan van 45 machines

22	Inhoud	Bijlage 2	Eis Ingr-3		Op basis van welke volumes zijn de weergegeven minimale grammages?	Zie PvE Aut-11: Voor alle consumpties geldt er een minimale inhoud van 125 cc met uitzondering van espresso waarvoor een minimale inhoud van 40 cc geldt.
23	Inhoud	Bijlage 2	Eis Ingr-4		Kunt u bevestigen dat de “decafé” aan dezelfde eisen moeten voldoen welke genoemd staan onder MVOI-1?	Ja dat kan de aanbestedende dienst bevestigen
24	Inhoud	Bijlage 2	Eis Ingr-4		Kunt u bevestigen dat u met “Soep” geen bouillon bedoelt?	Ja dat kan de aanbestedende dienst bevestigen
25	Inhoud	Bijlage 2	Eis-Alg-19	4	U eist dat bij het afstoten van een buitenlocatie het mogelijk dient te zijn de koffieautomaten kosteloos af te schalen. Kunt u aangeven wat er onder buitenlocaties valt?	Dat zijn locaties die de Provincie heeft buiten het Huis voor de provincie
26	Inhoud	Bijlage 2	Eis-Alg-6		Kunt u bevestigen dat alle producten en toebehoren behorende bij de koffiemachine en aangeboden zoals in bijlag 3 worden afgenomen bij de gecontracteerde leverancier?	Ja dat kan de aanbestedende dienst bevestigen
27	Inhoud	Bijlage 2	Eis-BhrO-6	8	Kunt u bevestigen dat het boetepercentage geldt voor de maandelijkse kosten van de betreffende machine?	Nee dat kan de aanbestedende dienst niet bevestigen, het betreft de totale maandfactuur.
28	Inhoud	Bijlage 2	Eis-BhrO-9	8	Een responsetijd van 2 uur is zeer uitdagend in onze markt en niet gebruikelijk. Vooral op de buitenlocaties. Volstaat dat wij bij 1ste reactie en 2de reactie binnen vier aanwezig zijn?	Dit volstaat niet. Met de responstijd bedoelen we een reactie op de melding, dit betekent niet direct aanwezig op locatie. Dit kan dus ook de bevestiging van ontvangst van de melding of klacht zijn met informatie wat er met de melding wordt gedaan. De vier uur staat inderdaad voor aanwezigheid en oplostijd op locatie.
29	Inhoud	Bijlage 2	Eis-COM-1:	11	Het separaat belonen van individuele medewerkers buiten de gestelde CAO is voor ons niet mogelijk. Kunt u deze eis laten vallen?	Nee wij laten deze eis voorlopige, niet vallen. Aanbestedende dienst wil graag dat de medewerkers die medeverantwoordelijk zijn voor een goede prestatie hiervoor beloond kunnen worden. Het is ons onvoldoende duidelijk waarom dit niet mogelijk is "buiten" de CAO, is het wel mogelijk "binnen de CAO. Kunt u de vraag nader toelichten in de 2de NvI, mogelijk kan aanbestedende dienst het antwoord heroverwegen.

30	Inhoud	Bijlage 2	Eis-fin-3	12	In onze branche is het gebruikelijk om operating/technische service jaarlijks te indexeren middels "CPI: CAO lonen per uur, inclusief bijzondere beloningen: bedrijfstak: zakelijke dienstverlening" en de zowel de ingrediënten als losse verstrekkingen middels CPI "Consumentenprijzen 012100 Koffie, thee en cacao". Gaat u akkoord aanpassing naar deze twee indexen?	Ja aanbestedende dient kan hiermee akkoord gaan.
31	Inhoud	Bijlage 2	Eis-Fin-7 en Eis Fin-8	12	U geeft aan dat de kosten voor het bijplaatsen of retour nemen van apparatuur voor opdrachtnemer zijn. Wij stellen voor om tijdens de gehele contractperiode 10% van het totale park tegen dezelfde condities als in de offerte bij te plaatsen of retour te nemen. Indien u meer dan 10% wenst bij te plaatsen, worden de kosten voor de bij te plaatsen apparatuur die buiten de aangeboden 10% vallen opnieuw berekend. Kunt u hiermee akkoord gaan?	De eisen hebben betrekking op de kosten voor het plaatsen en verwijderen van de automaten. De eisen blijven gehandhaafd. Voor fin-8 het verplaatsen/verhuizen worden de prijzen opgenomen in het prijzenblad. In GC 4 kunt u aangeven hoe u invulling wilt geven aan het op- en afschalen van de dienstverlening.
32	Inhoud	Bijlage 2	Eis-fin-9	12	In dit onderdeel is facturatie op kwartaal- én maandelijks basis vermeld. Kan er verduidelijkt worden welke periode van toepassing is?	Dit moet maandelijks zijn.
33	Inhoud	Bijlage 2	Eis-FIN-9		U vraagt facturatie per kwartaal. Welk betaaltermijn hanteert u? Als dit 30 dagen is, kan het zijn dat iets dat op de 1e dag van een kwartaal is geleverd na 120 dagen wordt betaald. Het is niet onoverkomelijk, echter een lange voorfinanciering. Voor de geleverde diensten en producten is maandfacturatie in de markt de norm. Wenst u zich hieraan te conformeren of wilt u vasthouden aan de kwartaalfacturatie?	Ja aanbestedende dienst conformeert zich aan maandelijks.
34	Inhoud	Bijlage 2	Eis-MVOI-2	6	U wenst 100% traceerbaarheid tot de boer. Wij kunnen enkel de traceerbaarheid tonen tot aan de coöperatie. Met de Fairtrade certificering van onze bonen tonen we al aan dat de boer een eerlijke prijs krijgt. Is dit voor u voldoende op deze manier?	Nee dit is niet voldoende. Fairtrade zien we als minimale eis, we willen echt inzicht hebben in de gehele keten.

35	Inhoud	Bijlage 2	Eis-Pers-3	11	We werken met bij voorkeur met een vast team van servicemedewerkers waarbij wij niet altijd kunnen garanderen dat het altijd dezelfde medewerkers zijn. Kunt u de eis met betrekking tot een vaste servicemedewerkers laten vallen?	Aanbestedende dienst laat de eis niet vallen. We willen een vaste servicemedewerker per locatie met een of twee vaste vervangers, zie eis Pers-3.
36	Inhoud	Bijlage 2	Eis-Test-16		Wij hebben een beperkt assortiment Fairtrade gecertificeerde cacao en thee in ons assortiment. Daarnaast hebben ook Cacao en theesmaken die voldoen aan UTZ/RFA keurmerken. Indien u vast houdt dat er een Fairtrade alternatief dient te zijn voor beide productgroepen loopt u het risico dat leveranciers niet kunnen inschrijven. Wij adviseren u deze eis te laten vallen of de cacao en thee mee te nemen	Eis MVOI-1 wordt aangepast; voor thee en cacao zijn de keurmerken UTZ/RFA ook toegestaan
37	Inhoud	Bijlage 2	Eis-Test-4		U geeft aan dat de Opdrachtnemer verantwoordelijk is voor het uitvoeren van de test en het verwerken van de resultaten. Dit lijkt ons niet heel objectief. Wij adviseren dat Opdrachtgeven verantwoordelijk is voor het verwerken van de resultaten. Gaat u hiermee akkoord?	We vragen inschrijver om invulling te geven aan de smaaktest, een onderdeel hiervan is ook het aantoonbaar objectief verwerken van de resultaten.
38	Inhoud	Bijlage 3			U spreekt hier van 45 automaten, in de Aanbestedingsleidraad komen wij tot 43 automaten. Kunt u dit verschil toelichten?	Zie ook de beantwoording van vraag 6
39	Inhoud	Bijlage 3			Om een goed vergelijk te kunnen maken tussen de inschrijvers adviseren wij u dat de inschrijvers de doseringen van de aangeboden variaties moeten invullen in het prijzenblad. Kunt u dit herzien en een vernieuwde versie van het prijzenblad toesturen?	In het prijzenblad is in het tabblad 'onderbouwing tikprijs' een kolom 'dosering' toegevoegd. Een nieuw prijzenblad wordt met deze NvI meegestuurd.

40	contract Bijlage 5	4.4	2	Het is voor Opdrachtnemer niet aanvaardbaar als u ten alle tijde tussentijds kan opzeggen. De berekening vooraf is immers gebaseerd op een langdurige samenwerking. Opdrachtnemer wenst derhalve dat wordt opgenomen dat partijen niet tussentijds kunnen opzeggen. Indien en voor zover Opdrachtgever toch tussentijds wenst op te zeggen, is zij de resterende huurtermijnen over de looptijd van de overeenkomst verschuldigd. Kunt u dit laten vallen?	Het is vanuit de aanbestedende dienst niet de bedoeling dat de overeenkomst zonder opgaaf van reden eenzijdig wordt opgezegd. De aanbestedende dienst zal niet lichtzinnig met de tussentijdse opzegmogelijkheid omgaan. In het geval tussentijdse opzegging door de aanbestedende dienst gewenst is, zal de aanbestedende dienst een opzegtermijn van zes maanden in acht nemen. Het moment van tussentijdse opzegging van de onderhavige overeenkomst zal daarbij bepalend zijn om de opdrachtnemer in aanmerking te laten komen voor een kostencompensatie in verband met gedane investeringen in het licht van de redelijkheid en billijkheid. Aanbestedende dienst is bereid om artikel 4.4. van de Overeenkomst als volgt aan te passen: “Deze Overeenkomst kan door de Provincie tussentijds worden beëindigd. De Provincie zal terughoudend omgaan met dit recht van opzegging. Een tussentijdse opzegging gaat gepaard met in acht name van een opzegtermijn van zes (6) maanden. Daarnaast geldt voor de initiele termijn van de looptijd van de Overeenkomst dat de Provincie bij een tussentijdse opzegging gehouden is Opdrachtnemer naar redelijkheid en billijkheid te compenseren voor de gedane investeringen voor de onderhavige Overeenkomst.
41	PvE	1.9	2	Opdrachtgever vraagt 2 soorten bonen uit. De bonen dienen Fairtrade en bio gecertificeerd te zijn. Indien opdrachtnemer maar 1 boon in assortiment heeft welke Fairtrade en bio is, is het dan toegestaan dat de 2e boon enkel Fairtrade gecertificeerd is? Is naast Fairtrade RFA eventueel ook toegestaan als keurmerk?	Ja dat is toegestaan voor 1 van de twee soorten bonen. Mochten beide bonen minimaal voldoende scoren bij de smaaktest, dan laten we het wel meewegen in de keuze voor de boon. RFA is ook toegestaan als keurmerk.